
terça-feira, 5 de maio de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (82) – 35

ROS DA DIRETORIA METROPOLITANA – M. Comunica a contratação da empre-
sa SYDLE SISTEMAS LTDA - R$ 500.000,00 – 31/03/2020 Prazo de 1080 dias - PG 
nº de participantes 03.
SP, 04/05/2020 – MIS117.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 10547577/2020 – Contratação do Bradesco BBI S.A., do Banco Voto-
rantim S.A. e do Banco BTG Pactual S.A., para prestação de serviços de estru-
turação, coordenação e distribuição da 25ª emissão de debêntures. Valor: R$ 
3.500.000,00. Prazo: até 71 dias.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 10549061/2020 – Contratação da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, para 
prestação de serviços de liquidação e custódia, registro e depósito, e nego-
ciação das debêntures da 25ª Emissão. Prazo: até 96 meses. Valor: até R$ 
1.783.816,00.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASL/GPB/5010/2020 - Prestação de serviços de remoção, 
transporte e manutenção dos pátios de lixo junto as grades da Estação de Bom-
beamento de Eduardo Yassuda. O edital que estabelece as condições de parti-
cipação estará disponível para download a partir desta data no sitio da EMAE: 
www.emae.com.br/Licitações/Pregão Eletrônico. Para a obtenção de senha e 
credenciamento, condicionantes à participação, acessar o mesmo endereço 
eletrônico - Solicite sua Senha de Negociação. Envio das propostas, a partir de 
00h00m de 18/05/2020 até às 09h30m de 19/05/2020. Às 09h30m será iniciada 
a Sessão Pública do Pregão no sitio acima. Informações com Márcia, telefone 
(11) 2763-6662 ou pelo e-mail marcia@emae.com.br e licitacoes@emae.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASL/GPP/5512/2020. Aquisição de analisador de dados de 
vibração e balanceamento dinâmico com software.. O edital que estabelece 
as condições de participação estará disponível para download a partir desta 
data no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações/Pregão Eletrônico. Para 
a obtenção de senha e credenciamento, condicionantes à participação, acessar 
o mesmo endereço eletrônico - Solicite sua Senha de Negociação. Envio das 
propostas, a partir de 00h00 de 18/05/2020 até às 09h30 de 19/05/2020. Às 09h30 
será iniciada a Sessão Pública do Pregão no sitio acima. Informações com Sr. 
Thiago Pereira dos Santos, telefones (0**11) 2763-6663, (0**13) 3372-3384 ra-
mal 259 e e-mail thiago.santos@emae.com.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASL/GPT/5005/2020, adjudicado à empresa TITAN Steel 
Soluções em MRO EIRELI

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº ASL/GEC/6001/2020. Prestação de Serviço de Asses-
soria Técnica para Análise das Condições Geotécnicas e Estruturais do Edifí-
cio Principal da Usina de Traição, no Rio Pinheiros, em São Paulo. Contratada: 
Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo S.A. - IPT. Valor: 
R$176.800,00 (cento e setenta e seis mil e oitocentos reais). Prazo: 60 (sessenta) 
dias. Fundamento Legal: item 4.1.1, alínea "g" do Regulamento Interno de Lici-
tações da Emae e suas subsidiárias disponível em: www.emae.com.br/licitaco-
es e artigo 29, Inciso VII da lei federal nº 13.303/16.

AVISO DE LICITAÇÃO
Procedimento de Licitação nº ASL/GEC/3029/2019, melhor combinação técnica 
e preço - Projeto Básico para Reavaliação Estrutural da Barragem do Guarapi-
ranga. O edital que estabelece as condições de participação estará disponível 
para download a partir desta data no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Lici-
tações. Entrega dos envelopes será dia 14/07/2020 às 09h30, na Av. Jornalista 
Roberto Marinho, nº 85, 16º andar (sala de reunião), Cidade Monções, São Pau-
lo - Capital. Informações com Márcia, telefone (11) 2763-6662 ou pelo e-mail 
marcia@emae.com.br e licitacoes@emae.com.br.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

Desenvolve SP - Agência de Fomento do 
Estado de São Paulo S.A.

CNPJ 10.663.610/0001-29

AVISO DE REVOGAÇÃO
Edital de Credenciamento GEPIN.2 Nº 001/19, destinado ao credenciamento 
de sociedades de advogados para prest. de serv. técnicos de natureza jurídica. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP RJ 01.320/20 – AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE CON-
VERSORES PARA TRANSMISSÃO DE DADOS VIA GPRS DAS CAPTAÇÕES DE 
ÁGUA BRUTA DA UN CAPIVARI/JUNDIAÍ PARA O DAEE E AO CCO DE ITATIBA. 
Edital para “download” a partir 06/05/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes 
– mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participa-
ção) no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 
3388-6984: Informações (11) 4894-8155. Envio das Propostas a partir da 00h00 
de 25/05/2020 até as 09h00 de 26/05/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes. As 
09h01 será dado início a Sessão Pública. – Itatiba, 05/05/2020 – (RJ) A 
DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RJ-01311/20 - A SABESP comunica a homologação do resultado do Pregão 
Sabesp Online. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado a empresa 
ITALY VALV. E METAIS EIRELI, - Dossiê franqueado p/ vistas, R. Rui Barbosa, 416 
– 6º andar - Centro - Itatiba/SP - RJA, das 08h30 às 16h30. Itatiba, 05/05/2019 – RJ

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 336/20 – Exec. obras S.E.S. mun. Salto Pirapora, com-
preend. a implant. redes coletoras e lig. domiciliares nos bairros S. Manuel e 
Pq. Pirapora e E.E.E. e Linha Rec. S. Manuel, no âmbito da Coord. Empr. Nor-
deste - Dir. Sist. Regionais. Edital completo disponível para download a partir 
de 04/05/2020 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-
9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 
(zero hora) do dia 02/06/2020 até às 09h00 do dia 03/06/2020, no sítio da Sabesp: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 03/06/2020 será dado início a 
sessão pública. Btu., 05/05/2020 - U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 533/20 – Exec. obras S.A.A. mun. Laranjal Paulista, 
compr. urbaniz., constr. bases p/ implant. reservat. 150 m³ e interligação re-
servat., no Distr. Laras. Edital completo disponível para download a partir de 
04/05/2020 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 
ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero 
hora) do dia 28/05/2020 até às 09h00 do dia 29/05/2020, no sítio da Sabesp: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 29/05/2020 será dado início a 
sessão pública. Btu., 05/05/2020 - U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
PG RS 00041/20 - Prestação de serviços de inspeção de juntas soldadas e re-
vestimento de metálicos por meio de ensaios não destrutivos nos empreen-
dimentos da Sabesp no âmbito da coordenadoria de empreendimentos sul - 
RES e Unidade de Negócio Baixada Santista - RS - R$ 1.200.000,00-04/05/20 
– EPT Engenharia e Pesquisas Tecnologicas SA - 1170 dias –Investimento – RC 
105337143-Parecer Jurídico REA n.º 04/20 de 28/01/20-PG-nº de Licitantes 01/26 
(entregaram proposta/adquiriram o edital).UN Baixada Santista – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Sabesp RR 633/20 - Prestação de serviços de engenharia para levantamento 
topográficos, cadastros de propriedades e laudos de avaliação de imóveis para 
serem utilizados na elaboração de projetos e obras de engenharia em municí-
pios da UN Vale do Ribeira. Edital disponível para download a partir de 05/05/20 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamen-
to (condicionada a participação) no acesso "cadastre sua empresa". Problemas 
ou informações sobre obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812. 
Envio das propostas a partir da 00h00 de 25/05/20 até às 09h30 de 26/05/20 no 
site acima. As 09h31 será dado início a Sessão Pública. Registro, 04/05/20 - UN 
Vale do Ribeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Sabesp RR 1.182/20 - Execução de obras para remanejamento de adutora de 
água tratada e rede de distribuição no Bairro Icapara, no município de Iguape, 
UN Vale do Ribeira. Edital disponível para download a partir de 05/05/20 - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (con-
dicionada a participação) no acesso "cadastre sua empresa". Problemas ou in-
formações sobre obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812. Envio 
das propostas a partir da 00h00 de 01/06/20 até às 09h30 de 02/06/20 no site 
acima. As 09h31 será dado início a Sessão Pública. Registro, 04/05/20 - UN Vale 
do Ribeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Sabesp RR 512/20 - Execução das obras de implantação do SES do Bairro 
Barreiro e ampliação do SES Sede do município de Barra do Turvo, compreen-
dendo rede coletora, ligações prediais, estação elevatória e linha de recalque 
- UN Vale do Ribeira. Edital disponível para download a partir de 05/05/20 - 
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamen-
to (condicionada a participação) no acesso "cadastre sua empresa". Problemas 
ou informações sobre obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812. 
Envio das propostas a partir da 00h00 de 28/05/20 até às 09h30 de 29/05/20 no 
site acima. As 09h31 será dado início a Sessão Pública. Registro, 04/05/20 - UN 
Vale do Ribeira.

PG ML 01112/20 - Prestação de serviços de engenharia para execução de ramal 
intradomiciliar, ramal coletivo de esgoto e rede coletora de esgoto na área de 
atuação da UGR Itaquera, na Unidade de Negócio Leste - ML - Edital disponível 
para download a partir de 05/05/20 no site www.sabesp.com.br/fornecedores 
- mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Envio das 
Propostas: a partir da 00:00h de 18/05/20 até as 09:00h de 19/05/20, no site www.
sabesp.com.br/fornecedores. Abertura das Propostas: 19/05/20 às 09:15h, pelo 
Pregoeiro. SP, 05/05/20 - ML.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG SABESP RN 00638/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE TELEVISIONAMENTO, INSPEÇÃO E TESTES EM REDES COLE-
TORAS E LIGAÇÕES DOMICILIARES DE ESGOTO, NOS MUNICÍPIOS DE CA-
RAGUATATUBA, SÃO SEBASTIÃO, UBATUBA E ILHABELA, NO ÂMBITO DA 
UNIDADE DE NEGOCIO LITORAL NORTE - RN. Edital completo disponível para 
download a partir de 05/05/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso 
"cadastre sua empresa". Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Envio 
das propostas a partir da 00h00 de 19/05/20 até 08h59 de 20/05/20 no site acima. 
Às 09h00 do dia 20/05/20 será dado início a Sessão Pública. Caraguatatuba, 
05/05/20 - UN Lit.Norte.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MN 01.370/20 – – Prestação de serviços de engenharia e comuns para oti-
mização da manutenção dos ramais e redes coletoras de esgoto, por desempe-
nho, no município de Bragança Paulista e manutenção de estações elevatórias 
de esgotos por serviços unitários, nos municípios de Bragança Paulista, Nazaré 
Paulista, Piracaia, Joanópolis, Vargem, Socorro, Pinhalzinho e Pedra Bela - UN. 
Norte – M. Edital completo disponível p/ download a partir de 06/05/20, através 
do sítio SABESP na Internet: www.sabesp.com.br/fornecedores. Rec. das Prop. 
a partir das 00:00h do dia 21/05/20 até as 09:00h do dia 22/05/20. Abertura das 
propostas as 09:01h do dia 22/05/20 no sítio da SABESP na Internet acima. SP, 
05/05/20 – MN.

REVOGAÇÃO
PGMMD-00686/20 - FORNECIMENTO DE CHANFRADEIRA MANUAL - SUPERIN-
TENDÊNCIA DE MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA - MM. Cumprida o regulamento 
interno de licitação e contratação, a SABESP comunica Revogada a licitação. 
Dossiê franqueado p/ vistas Rua José Rafaeli, 284 Jd. Mara São Paulo - SP, das 
08:30 às 11:30/13:30 às 16:00 h.- MM.

HOMOLOGAÇÃO
PG MIS 00.696/20 - A Sabesp comunica aos interessados a Homologação dos 
Lotes 1, 2 e 3 à empresa CS BRASIL.
S.P., 05/05/2020 – MIS117.

HOMOLOGAÇÃO
LI 00.667/20 - A Sabesp comunica aos interessados a Homologação dos Lote 
1 à empresa BOMPEL, Lotes 2, 7 e 8 á empresa PROTMAX -ACV, Lotes 3 e 4 á 
empresa LEAL e Lotes 5 e 6 foram “FRACASSADOS”.
S.P., 04/05/2020 – MIS117.

HOMOLOGAÇÃO
LI 00.534/20 - A Sabesp comunica aos interessados a Homologação dos Lote 1 
à empresa HIDRALRICA, Lote 2 á empresa TATIANNI.
S.P., 04/05/2020 – MIS117.

EXTRATO DE CONTRATO
LI MIS 02.154/19-00 – AQUISIÇÃO DE ARGAMASSA, CONCRETO SECO PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE NEGÓCIO DA DIRETORIA METRO-
POLITANA - M. – Itens 1, 2 e 3 à empresa CONREAR - R$ 444.263,00 – 23/04/2020 
- PG nº de participantes 03.
SP, 04/05/2020 – MIS117.

EXTRATO DE CONTRATO
PG MIS 04.229/19-00 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO E PER-
SONALIZAÇÃO DE APLICAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE 
SERVIÇOS DOS CLIENTES DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEI-

/ Item 5; TE DE SERVICO INTEGRADO - NTS 175; DE 60(PVC) X DE 20(RAMAL 
PE) -ARTICULADO; UN; 12,6900; POLIERG INDÚSTRIA. / Item 6; TE DE SERVICO 
INTEGRADO - NTS 175; DE 85(PVC) X DE 32(RAMAL PE)-ARTICULADO; UN; 
18,0600; POLIERG INDÚSTRIA. / Item 7; TE DE SERVICO INTEGRADO - NTS 175; 
DE 110 X DE 32 (RAMAL PE)-ARTICULADO; UN; 23,9100; POLIERG INDÚSTRIA. / 
Item 8; TUBETE POLIPROPILENO P/HIDROMETRO; TUBETE DN 20 PRETO LON-
GO; UN; 0,5400; RAEM IND. / Item 9; TUBETE POLIPROPILENO P/HIDROMETRO; 
DN 20 (R 3/4); UN; 0,3600; RAEM IND. / Item 10; PORCA POLIPROPILENO DO TU-
BETE P/HIDROMETRO; PORCA PVC PRETA DN 20; UN; 1,5500; RAEM IND. / Item 
11; TE DE SERVICO INTEGRADO - NTS 175; DE 60(PVC) X DE 32(RAMAL PE) 
-ARTICULADO; UN; 14,7900; POLIERG INDÚSTRIA. / Item 12; UNIAO P/TUBO PE 
- NTS 179; UNIAO P/TUBO PEAD DE 20 MM; UN; 1,4700; POLIERG INDÚSTRIA. 
/ Item 13; UNIAO REGISTRO PARA REPARO; UNIAO COM REGISTRO DN 20; 
UN; 3,6000; DOAL PLASTIC / Item 14; TE DE SERVICO INTEGRADO - NTS 175; 
DE 110 X DE 20 (RAMAL PE)-ARTICULADO; UN; 20,7700; POLIERG INDÚSTRIA. 
/ Item 15; UNIAO P/TUBO PE - NTS 179; UNIAO P/TUBO PEAD DE 20 MM 1 
EXTR CAP; UN; 1,8500; POLIERG INDÚSTRIA. / Item 16; TE DE SERVICO INTE-
GRADO - NTS 175; DE 85(PVC) X DE 20(RAMAL PE)-ARTICULADO; UN; 13,7600; 
POLIERG INDÚSTRIA. / Item 17; UNIAO P/TUBO PE - NTS 179; UNIAO P/TUBO 
PEAD DE 20 MM; UN; 1,4700; NPK ENGINEERING. / Item 18; UNIAO REGISTRO 
PARA REPARO; UNIAO COM REGISTRO DN 20; UN; 3,6000; NPK ENGINEERING.
CSM - S.P., 05/05/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PG ONLINE MC 01.117/20 – Prestação de Serviços Técnicos de Monitoramento 
da Qualidade das Águas dos Canais Afluentes ao Rio Pinheiros e dos Níveis de 
Poços de Visita de Esgotos com Fornecimento On-Line de Dados em Área da 
Unidade de Negócio Centro - Diretoria Metropolitana - M. Envio das “Propos-
tas” a partir das 00h00 (zero hora) do dia 19/05/20 até as 08h59 do dia 20/05/20, 
no site da SABESP na internet www.sabesp.com.br/licitações. Às 09h00 será 
dado início a sessão Pública pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Represen-
tantes permanentemente abertos através do site acima. O edital completo será 
disponibilizado a partir de 05/05/20 para consulta e download, na página da 
SABESP na Internet www.sabesp.com.br/licitações. mediante obtenção de se-
nha no acesso – cadastre sua empresa. Problemas c/ o site contatar fone (**11) 
3388-8619. SP 05/05/2020 UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO
PGMS-01167/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E PINTU-
RA DO COMPLEXO DA ETA ABV-UNIDADE DE NEGÓCIO SUL - 104.500,00 – 
04/05/20 - RELUX PINTURAS E IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA – 180 – DESPESA 
– Parecer 42/20 de 02/03/20 - PG - n.º de Licitantes 15/51 (entregaram proposta / 
adquiriram o edital) SP 05/05/20 MS

EXTRATO DE CONTRATO
PGMS-00370/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA LIMPEZA 
DOS CESTOS,DESASSOREAMENTO DE POÇOS E MEDIÇÃO DE VAZÃO NAS 
ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTOS DA DIVISÃO DE OPERAÇÃO DE ÁGUA 
E COLETA DE ESGOTO SUL -MSEG-UNSUL-DIRETORIA METROPOLITANA - M- 
9.300.000,00 – 04/05/20 - NORBRASIL SANEAMENTO LTDA - 720 – Despesa – 
Parecer Jurídico 031/2020 de 05/03/20 - PG - n.º de Licitantes 5/19 (entregaram 
proposta / adquiriram o edital). SP 05/05/20 MS

NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 03.828/19 – FORNECIMENTO DE DISJUNTORES PARA 
ELEVATÓRIAS EEA VILA BELA E JARDIM DA CONQUISTA - UNIDADE DE NE-
GÓCIO CENTRO - DIRETORIA METROPOLITANA – M. Edital completo disponível 
p/ “download” a partir de 19/02/2020 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, 
mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante à participação) 
no acesso - “cadastre sua empresa”. Problemas com o site contatar fone (11) 
3388-6984. Envio das “Propostas” a partir da 00:00h (zero hora) do dia 20/05/20 
até às 08h59 do dia 21/05/20, no site acima. As 9:00 horas será dado início à 
sessão pública. SP, 05/05/2020 - UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO CSS 971/19
Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Gerenciamento do Pró-Billin-
gs - Programa Integrado de Melhoria Ambiental na Área de Mananciais da Re-
presa Billings – Fase 2 - R$ 19.836.000,00 - 03/03/20 – CONSÓRCIO GERENCIA-
DOR PRÓBILLINGS CHN, formado pelas empresas Hidroconsult Consultoria, 
Estudos e Projetos Ltda., Nippon Koei Co. Ltd., e Cobrape – Cia Brasileira de 
Projetos e Empreendimentos – 1.140 dias – Fonte de recursos: JICA – BZ P-17 
(Pró-Billings), RC SAP 10357281 – Parecer Júrico CJ nº 250/2019 de 30/07/19 – 
Concorrência Internacional – 05/05.
S.P. 05/05/20 – (MS) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI SABESP CSO 00414/20 - Execução de Obras do Sistema de Abastecimen-
to de Água no Município de Praia Grande, Compreendendo: Implantação de 
Estação de Tratamento de Água, ETA-MELVI, no Âmbito da Coordenadoria de 
Empreendimento Sul – RES e Unidade de Negócio Baixada Santista. Edital para 
“download” a partir de 06/05/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante 
obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso 
“cadastre sua empresa”. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 27/05/20 
até as 09h00 de 28/05/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores. As 09h30 do dia 
28/05/20, será dado início a Sessão Pública.
S.P. 05/05/20-RE A DIRETORIA

RECURSOS DEFERIDO E INDEFERIDO
LI CSO 04004/19 - A Comissão Julgadora após avaliação dos recurso interpos-
tos: pela Proesplan decidiu pelo deferimento e portanto considerando-a habi-
litada e pela Encop pelo indeferimento, mantendo sua inabilitação. Retifica-se 
assim a publicação no DOE 28/02/20. Dossiê franqueado p/ vistas à Av. do Es-
tado, 561, Ponte Pequena, SP/SP, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. Abertura 
das Prop. Técnicas dia 13/05/20 às 09h00, Auditório de Licitações - no mesmo 
endereço.
SP, 05/05/20 (RE)

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 01567/20-RT - Aquisição de painéis elétricos de comando para diversos 
poços da RT. Edital disponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes 
- a partir de 05/05/20, mediante obtenção de senha e credenciamento (condi-
cionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, 
contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Net-
to, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio das propostas a partir 
da 00h:00 (zero hora) do dia 18/05/20 até às 09h:00 do dia 19/05/20 no site da 
SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 19/05/20 será dado 
início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 05/05/20-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Nº 01314/20-RT - Aquisição de conjuntos motobombas horizontais a serem 
utilizados no âmbito da RT. Edital disponível para download - www.sabesp.
com.br/licitacoes - a partir de 05/05/20, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - 
Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente 
Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 21/05/20 até às 09h:00 do 
dia 22/05/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 22/05/20 será dado início à sessão pública pela Comissão Julgadora. Lins, 
05/05/20-RT.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MIS.117 - N° 00368/20 - A SABESP comunica a ho-
mologação do resultado a empresa: IT COFFE. Dossiê encontra-se franqueado 
p/vistas no MIS.117 – na Av.do Estado, 561 – Unidade III - Bom Retiro - São 
Paulo/SP.
SP, 05/05/20 – Departamento de Serviços Administrativos Integrados – MIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MIS.117 - N° 00506/20 - A SABESP comunica a ho-
mologação do resultado as empresas: Diefor e JM. Dossiê encontra-se franque-
ado p/vistas no MIS.117 – na Av.do Estado, 561 – Unidade III - Bom Retiro - São 
Paulo/SP.
SP, 05/05/20 – Departamento de Serviços Administrativos Integrados – MIS

EXTRATO DE CONTRATO
PG 00715/20-RT- Prestação serviços de transporte e disposição final de lodo da 
ETE, de Alto Alegre. R$ 123.980,00 / 30/04/20 / Pucci Produtos e Serviços Agríco-
las Eireli / Parecer Jurídico 15/20 de 10.03.20 RT111 / Recursos próprios/despesa 
/ 50 dias / PG / 3/15 Licitantes. Lins, 05/05/20-RT.

ADIAMENTO “SINE DIE”
PREGÃO SABESP RJ 01.348/20 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA DE-
SOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE COLETORES DE ESGOTO PARA O MUNICÍPIO 
DE CABREÚVA – UNIDADE DE NEGÓCIO CAPIVARI/JUNDIAÍ – DIRETORIA DE 
SISTEMAS REGIONAIS. Comunicamos que as datas estabelecidas para o pre-
gão em referência ficam adiadas “sine-die”. Itatiba, 05/05/2020 – UN Capivari/
Jundiaí.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RJ 00.282/20. A SABESP comunica a homologação do resultado do certame. 
Adjudicatária: EMICOL ELETRO ELETRÔNICA S/A, CNPJ nº 61.685.723/0001-66. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Rui Barbosa, 416 – 6º andar - Centro – Itatiba/
SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00h. Itatiba, 05/05/2020 – UN Capivari/Jundiaí.

continua continua continua

continuação continuação continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-05-05T00:59:59-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




